(10) Los nems. PI. 1. 8, Dy, i, las ed. Nig. Schf. Cont. 62, ¥
todos los aong. de Rtuss.; patrimonium, afaden Hal. Buss. Cond: 06,
¥ los demus.

(11} Los wuns, Pl, I. 2, By, Gl., y las ed. Xbg. Coni. 62 ad, lus
ed. Schf. Hal. y las demds.

{13y Les mums, PL 1 2. By, Gl., ¥ In ed, Sehf; contulit, les ed.
Nby. Hul, y las demds.

{18} mavito, los mms. Pl 1. By,

(14} Los wans, Pl 1, 2. Bg. G,y g las ed. Nbg. Schf. Cont, 62.; ad,
Hal, Kuss. Cont. 6G. y los demds.
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largitate uxor fuerit consecuta, id sibi iurique suo
geiat esse collatum, etiamsi ex priore matrimonio
donator filios religuisse doceatur. Ad maternas
sane veniens vel ex hoe vel ex quolibet alio titulo
facultates, omnis posteritas, ex gquocungue susce-
pta viro, pro debita sibi portione, ut a matre vel
spontanea largitate vel per testamentum eins fue-
it sollata, possideat. Nog enim hac lege id prae-
cipue custodiendnn esse decrevimus { 1), ut ex
gquocnngue coningio suscepti filii patrum suorm
sponsalitias retineant facultates.

Dat. TII. Non. Novemb. Ravennae, HoNoRiO
XIIL et THroDOSIO X. AA. Conss. (2) [422.)

5. Impp. THEODOSIUS ef VATLENTINIANUS AA.
FrorENTiO P. P.— Generalitér censemus, guo-
u¢ (3) casu constitutiones ante hane legem mu-
terem liberis communibus, morte mariti matri-
monio dissoluto, gquae de bonis mariti ad eam
devoluta sunt, servare sanxerunt (4), iledem cagi-
bus maritum quoque, guae de bonis mulieris ad
eum devoluta sunt, morte mulieris matrimonio
digsoluto, communibus liberis servare, nec interes-
ge (B), sialter pro marito donationem ante nuptias
vel pro muliere dotem crediderit offerendam.
Haec { 6) observari praecipimus, licet res ante
nu(f_tias donatae, ut assolet fieri, in dotem a muliere
re 1Ear_1tur. Domininm autem rerum, quae liberis
per hutus (7) legis vel practeritarum constitutio-
num auctoritatem servantur, ad liberos pertinere
decernimus. Itaque defuncto eo, qui eas Iiberis re-
servabat (B), exstantes ab omni possessore lberi
vindicabunt, consumtas (9 ab heredibns eius
exigent, qmi eas servare debnerant (10). Alienandi
sane vel obligandi suo nomine ens res, quae liberis
servarl praeceptae sunt, eis, gui reservaturi (11)
sunt, ademta licentia est. Negotia vero liberorum
patr1 utiliter administrare concedimus. Dividendi
gquogue res inter eos ipsos liberos (12) parentibus
pro suo arbitrio vel eligendi, quem voluerint, licen-
tiam non negamus (13).

§ 1.—In hig antem casibus, in guibus res ut pa-
ternas mater liberis communibus servare praece-
ta est, hoe est ubi morte mariti matrimonio disso-
uto, mulier ad aliag nuptias venerit {14), vel ubi
ut (15) maternas patrem liberis communibus ger-
vare censuimus, hoc est nbi morte mulieris matri-
monio dissoluto, vir ad_alias nuptias venerit, si
hereditatem eius parentis, gui prior mortuus est,